

BEZPIECZNE SĄSIEDZTWO TO SPRAWA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW

Biuro Ochrony Porządku Publicznego

Dostarczone przez Departament Policji Chicago - Twojego partnera na rzecz bezpiecznego sąsiedztwa

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA PODCZAS ŚWIĄT

Okres świąteczny powinien być czasem wielkiej radości, w którym świętujemy i dajemy prezenty bliskim. Niestety to też czas, w którym wzrasta przestępczość. Poniższe wskazówki mają na celu pomóc w zapewnieniu, by okres świąteczny był bezpieczny i pełen radości. Poświęć trochę czasu, aby je przeczytać i podzielić się nimi z rodziną i przyjaciółmi.

~~ **Zachowaj czujność:** Chodź pewnie i z podniesioną głową oraz przebywaj w dobrze oświetlonych i często uczęszczanych miejscach. Zwracaj uwagę na ludzi idących przed i za tobą. Zachowaj szczególną ostrożność w zatłoczonych miejscach takich jak autobusy, pociągi, centra handlowe i sklepy pełne klientów. Zatłoczone miejsca są ulubionym miejscem złodziei i kieszonkowców.

Jeśli nosisz torebkę, trzymaj ją przed sobą i blisko ciała. Możesz zakryć jej klapę lub zapięcie dłonią lub przedramieniem. Nigdy nie zostawiaj torebki w koszyku ani na ladzie podczas płacenia za zakupy. Pamiętaj, aby nie nosić toreb lub torebek o otwartym splocie, lub bez zamków błyskawicznych bądź klap. Są one dla kieszonkowców łatwym celem. Jeśli nosisz portmonetkę lub portfel, trzymaj go w przedniej kieszeni spodni lub kieszeni wewnętrznej na wysokości klatki piersiowej. Zawsze zachowuj czujność podczas otwierania torebki lub portfela.

Staraj się robić zakupy z przyjaciółmi lub krewnymi. Im was więcej, tym bezpieczniej. Poza tym zakupy w grupie to wspaniała okazja na nadrobienie zaległości i odnowienie przyjaźni.

~~ **Staraj nie rzucać się w oczy:** nigdy nie noś przy sobie dużej ilości pieniędzy. Jeśli to możliwe, zamiast gotówki używaj kart debetowych, kredytowych lub czeków. Podczas korzystania z kart debetowych lub kredytowych upewnij się, że wydrukowany został tylko jeden odcinek płatności. Pamiętaj

również, aby podrzeć wszelkie kopie papierowe, które mogłyby być użyte w celu sfinalizowania transakcji. Oszustwa związane z kartami kredytowymi mogą zrujnować Ci okres świąteczny.

Złodziei i kieszonkowców przyciągają również drogie ubrania i biżuteria. Gdy wybierasz się na świąteczne zakupy, ubierz się w wygodną odzież codzienną.

~~ **Zabezpiecz swój samochód:** Samochody mogą być dla przestępców łatwym celem. Zaparkuj samochód jak najbliżej miejsca docelowego i w dobrze oświetlonym miejscu. Pamiętaj, aby przechowywać paczki w bagażniku samochodu, a nie na tylnym siedzeniu. Ponadto, jeśli planujesz zostawić paczki w samochodzie i wrócić do sklepu lub centrum handlowego, przejedź samochodem w nowe miejsce na parking. Przestępcy mogą obserwować niczego niepokojących klientów, którzy wrzucają zakupy do bagażnika, a następnie wracają na dalsze zakupy.

~~ **Zabezpiecz swój dom:** Gdy wybierasz się na zakupy, zostaw w domu zapalone światło. Możesz też powiadomić sąsiada, że przez krótki czas Cię nie będzie i poprosić o obserwowanie Twojego domu. Jeśli planujesz wyjechać na dłużej, aby odwiedzić przyjaciół lub rodzinę w okresie świątecznym, poinformuj o tym sąsiada lub znajomego i poproś o obserwowanie Twojego domu. Poproś sąsiada o okresowe sprawdzanie, czy paczki, które mogły zostać dostarczone podczas Twojej nieobecności, nie leżą na werandzie.

Departament Policji Chicago pragnie, aby w najbliższym okresie świątecznym wszyscy mieszkańcy Chicago byli bezpieczni, i ma nadzieję, że wskazówki te pomogą osiągnąć cel. Jeśli potrzebujesz więcej informacji na temat tego, jak możesz przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa w Twojej okolicy, zadzwoń pod numer 311 lub inną infolinię dla miasta Chicago, lub odwiedź stronę internetową Departamentu pod adresem www.chicagopolice.org